РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Школьная ул., д. 1, с. Алан, 422085
тел.:  (84360) 54-1-13,
E-mail: Alan.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
АЛАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Мәктәп ур., 1 нче йорт, Алан авылы, 422085
тел.:  (84360) 54-1-13,
E-mail: Alan.Tul@tatar.ru

	ОКПО 93053621  ОГРН 1061675010176  ИНН/КПП 1619004387/161901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                        КАРАР
№ 7                                                                                                                   «12» марта  2020 г.
       О мерах по предупреждению и ликвидации возможных последствий

                                 в период  весеннего половодья 2020 года

      В целях организации пропуска паводковых вод на территории Аланского сельского поселения Тюлячинского муниципального района , осуществления предупредительных мероприятий,  оперативного реагирования и  ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций в зонах возможного затопления населенных пунктов(объектов) в период весеннего половодья  2020 года,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Создать и утвердить состав комиссии по  предупреждению и ликвидации возможных последствий в период  весеннего половодья 2020 года согласно  приложению № 1.

     2.Утвердить  план мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных последствий в период  весеннего половодья 2020  года согласно  приложению № 2.

     3.Руководителям общеобразовательных и других учреждений:

- принять меры по своевременному информированию  учащихся и населения о ледовом состоянии рек, обеспечению  с случаях  необходимости  его безопасной эвакуации;

- организовать постоянный контроль за состоянием  гидротехническими  сооружениями(пруды) и за местами возможного затопления.

     4. Заведующему медпункту: (Гумерова Р.Г.)
-подготовить ФАП для оказания срочной медицинской помощи  гражданам, пострадавшим    от весеннего половодья;

-заблаговременно обеспечить ФАП  медикаментами;

     5.Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за  собой.

                                                                                                               А.Г.Хазиев

                                                                                                                  Приложение  № 1

                                                                                  Утвержден  постановлением

                                                                                  Исполнительного   комитета
                                                                                  Аланского   сельского

                                                                                  поселения Тюлячинского

                                                                                  муниципального  района

                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                  от 12.03. 2020 г.  № 7
                                                     СОСТАВ

комиссии  по предупреждению и ликвидации возможных последствий в   период  весеннего половодья 2020 года.

Председатель  комиссии:

Хазиев А.Г.                            -   Глава Аланского сельского поселения

                                                    Тюлячинского  муниципального района

Заместитель председателя  комиссии:

Фасхутдинов Х.Н.                    -  директор ООО “Алан” (по согласованию).

Члены  комиссии:

Гильманов Р.Г.                         -  бригадир ООО«Алан»

                                                         (по согласованию);

Гумерова Р.Г.                          -  фельдшер Аланского ФАП

                                                             (по согласованию);

Кутдусов Ш.З.                           -   инженер ООО «Алан»

                                                            (по согласованию).

                                                                                  Приложение  № 2

                                                                                  Утвержден  постановлением

                                                                                  Исполнительного   комитета

                                                                                  Аланского   сельского

                                                                                  поселения Тюлячинского

                                                                                  муниципального  района

                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                  от 12.03. 2019 г.  № 7
                                                         ПЛАН

мероприятий  по предупреждению и ликвидации возможных последствий                        в период  весеннего половодья 2020 года

	№ п/п
	               Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	  1
	                            2
	              3
	          4

	  1.
	Провести заседание комиссии по вопросу организации борьбы против  паводковых вод на территории сельского поселения
	 до   15.03.2020
	Председатель комиссии

	   2.
	Определить и организовать наблюдение за местами возможного  затопления
	В период паводка
	Глава сельского  поселения

	  3.
	В целях предохранения от затопления населенных пунктов, учреждений, объектов  различного  назначения произвести:

-расчистку водосточных труб от снега в с.Алан  - ул.Октябрьская в з-х местах;

-ул.Школьная в 2-х местах;

-ул.Пионерская в 1 месте.

В с.Балыклы –ул.Октябрьская – в 1 месте;

В с. Кукча  - ул.Шоссейная  в 1 месте;

                      Ул.Тельмана  в 1 месте.

	В период паводка
	Глава сельского  поселения

	   4
	Подготовить медицинские  учреждения для  оказания помощи в период весеннего паводка
	До конца паводка
	Зав.медпункт Гумерова Р.Г.

	  5
	Директору ООО «Алан» выделить силы  и средства для проведения предупредительных  противопаводковых мероприятий, а также для ведения аварийно-спасательных работ при затоплениях:

-трактор  ДТ -75 -1 шт;

-трактор ЮМЗ-6 – 1 шт, экскаватор;

-трактор МТЗ-80 -1 шт.

-трактор погрузчик АМКАДОР – 1 шт.
	По  особому указанию
	Директор  ООО «Алан»